COMUNICADO NRI 1/2024

DIVULGA O RESULTADO DO PROCESSO DE
SELEÇÃO DOS ESTUDANTES INSCRITOS ÀS
VAGAS DO PROGRAMA DE MOBILIDADE
ESTUDANTIL OFERECIDAS PELAS IES
PARCEIRAS DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO, PARA O 1.° SEMESTRE DO ANO
LETIVO DE 2025.

O Coordenador do Núcleo de Relações
Internacionais – NRI, no uso de suas atribuições
e observando o disposto no art. 64, VII e VIII, do
Regimento, e considerando os Editais NRI 11, 13,
17, 18, 26, 27, 29/2024, divulga o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1.º Fica divulgada a seguir a relação de estudantes classificados e nomeados no processo de

seleção às vagas referentes ao programa de mobilidade estudantil, oferecidas pelas IES parceiras

da Universidade São Francisco (USF), Brasil, para o 1º semestre do ano letivo de 2025:

RA NOME CURSO IES parceira/País

202323684 Bruno de Almeida Loureiro Tec. ADS USM – Universidad Técnica
Federico Santa María (Chile)

202312939 Eduarda Alfenas de Godoy Arquitetura e
Urbanismo

USM – Universidad Técnica
Federico Santa María (Chile)

202100884 Ana Carolina Assis da Silva Psicologia UMinho – Universidade do
Minho (Portugal)

202122731 Victor Cazaça Tomaz Psicologia UMinho – Universidade do
Minho (Portugal)

202220056 Julia Loris Zanotti Direito UMinho – Universidade do
Minho (Portugal)

202128080 Rafaela Bueno Morello Psicologia Sapienza University (Ítalia)

002202004286 Antonio Carlos Gomes de Lima Psicologia Uporto – Universidade do
Porto (Portugal)

202228151 Luccas Elloan Ramos Macario Engenharia de
Produção

Uporto – Universidade do
Porto (Portugal)

202345348 Rebecca Vitoria de Oliveira Medicina
Veterinária

UCC – Universidad Católica
de Córdoba (Argentina)

202342896 Gabriel Giovani Figueiredo História (EAD) UCC – Universidad Católica
de Córdoba (Argentina)

202311112 Vivane Moraes Almeide Leite Psicologia UMQ – Universidad Marista
de Querétaro (México)

202311112 Guilherme Souza Leme Arquitetura e
Urbanismo

USAL – Universidad de
Salamanca (Espanha)

Art. 2.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 9 de outubro de 2024.

Lucas da Silveira Andrade
Coordenador do Núcleo de Relações Internacionais (NRI)

		2024-10-10T19:56:23+0000